Com fulcro nos artigos 40, XI, 55, III da Lei nº 8.666/1993, por este fica apostilado ao Contrato
nº 079/2015 de locação de bem imóvel para a Justiça Federal – Subseção Judiciária de Pouso
Alegre - o reajuste do seu valor mensal, que passará de R$ 25.212,72 (vinte e cinco mil
duzentos e doze reais e setenta e dois centavos) para R$ 25.685,46 (vinte e cinco mil
seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), com efeitos a partir de 16
de outubro de 2025, com base na aplicação do IGP-M acumulado no período de 16/10/2024 a
15/10/2025, nos termos do disposto na Cláusula Quarta do Contrato e na Cláusula Segunda do
Sexto Termo Aditivo 1442953.